[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  ​​​​​​​ 04.08.2017г.                                                                         №    ​1152
г. Туапсе
О проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проектов планировки территории (проекта планировки и проекта межевания)

с целью размещения объектов: «Распределительный газопровод к жилым домам по ул. Кронштадтская, Комсомольская, С. Перовской в г. Туапсе»,

«Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирным домам по ул. Калараша, (нечетная сторона от дома №17 до дома №33)

в г. Туапсе», «Распределительный газопровод  среднего и низкого давлений в центральной части г. Туапсе -  район ул. Ленских рабочих,

ул. Герцена, ул. Красной Армии, ул. К. Маркса, ул. Коммунистическая,

ул. Космонавтов с установкой ГРП-20», «Подводящий газопровод

среднего давления в г. Туапсе по ул. Судоремонтников до ГГРП 6

с установкой ГРП»

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Туапсинского городского поселения от 27 мая 2008 года №3  «О принятии положения о публичных слушаниях в Туапсинском городском поселении Туапсинского района», Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского района   п о с т а н о в л я ю:

           1. Провести публичные слушания по теме: «Рассмотрение проекта планировки территории (проекта планировки и проекта межевания) с целью размещения объекта: «Распределительный газопровод к жилым домам по ул. Кронштадтская, Комсомольская, С. Перовской в г. Туапсе», «Рассмотрение проекта планировки территории (проекта планировки и проекта межевания) с целью размещения объекта: «Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирным домам по ул. Калараша, (нечетная сторона от дома №17 до дома №33) в г. Туапсе», «Распределительный газопровод  среднего и низкого давлений    в   центральной  части   г.  Туапсе  -  район   ул. Ленских  рабочих,

ул.  Герцена,   ул.  Красной  Армии,   ул.  К.  Маркса,  ул.  Коммунистическая,

ул. Космонавтов с установкой ГРП-20», «Подводящий газопровод  среднего давления в  г. Туапсе по ул. Судоремонтников  до  ГГРП  6 с установкой ГРП»

12 сентября 2017 года.
           2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний  по   теме: «Рассмотрение проектов планировки территории (проекта планировки и проекта межевания) с целью размещения объектов: «Распределительный газопровод к жилым домам по ул. Кронштадтская, Комсомольская, С. Перовской в г. Туапсе»,  «Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирным домам по ул. Калараша, (нечетная сторона от дома №17 до дома №33) в г. Туапсе», «Распределительный газопровод  среднего и низкого давлений    в   центральной  части   г.  Туапсе  -  район   ул. Ленских  рабочих, ул.  Герцена,   ул.  Красной  Армии,   ул.  К.  Маркса,  ул.  Коммунистическая, ул. Космонавтов с установкой ГРП-20», «Подводящий газопровод  среднего давления в  г. Туапсе по ул. Судоремонтников  до  ГГРП  6 с установкой ГРП»    в составе согласно приложению №1 и рабочую группу  по учету предложений граждан согласно приложению №2.
            3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении:  Проектов планировки территории (проекта планировки и проекта межевания) с целью размещения объектов: «Распределительный газопровод к жилым домам по ул. Кронштадтская, Комсомольская, С. Перовской в г. Туапсе», «Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирным домам по ул. Калараша, (нечетная сторона от дома №17 до дома №33) в г. Туапсе», «Распределительный газопровод  среднего и низкого давлений    в   центральной  части   г.  Туапсе  -  район   ул. Ленских  рабочих,

ул.  Герцена,   ул.  Красной  Армии,   ул.  К.  Маркса,  ул.  Коммунистическая,

ул. Космонавтов с установкой ГРП-20», «Подводящий газопровод  среднего давления в  г. Туапсе по ул. Судоремонтников  до  ГГРП  6 с установкой ГРП» (приложение №3).
            4.  Организационному комитету по подготовке публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проектов планировки (проекта планировки и проекта межевания) с целью размещения объектов: «Распределительный газопровод к жилым домам по ул. Кронштадтская, Комсомольская, С. Перовской в г. Туапсе», «Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирным домам по ул. Калараша, (нечетная сторона от дома №17 до дома №33) в г. Туапсе», «Распределительный газопровод  среднего и низкого давлений    в   центральной  части   г.  Туапсе  -  район   ул. Ленских  рабочих,

ул.  Герцена,   ул.  Красной  Армии,   ул.  К.  Маркса,  ул.  Коммунистическая,

ул. Космонавтов с установкой ГРП-20», «Подводящий газопровод  среднего давления в  г. Туапсе по ул. Судоремонтников  до  ГГРП  6 с установкой ГРП»:
          4.1. Организовать подготовку публичных слушаний по проектам планировки  и проектам межевания  с участием граждан, проживающих на территориях, применительно к которым осуществляется подготовка проектов  планировки и проектов  межевания, правообладателей земельных участков и обьектов капитального строительства, расположенных на указанных территориях, представителей общественности, управляющих организаций, товариществ собственников жилья и иных лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией «Проектов планировки (проекта планировки и проекта межевания) с целью размещения объектов: «Распределительный газопровод к жилым домам по ул. Кронштадтская, Комсомольская, С. Перовской в г. Туапсе», «Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирным домам по ул. Калараша, (нечетная сторона от дома №17 до дома №33) в г. Туапсе», «Распределительный газопровод  среднего и низкого давлений    в   центральной  части   г.  Туапсе  -  район   ул. Ленских  рабочих, ул.  Герцена,   ул.  Красной  Армии,   ул.  К.  Маркса,  ул.  Коммунистическая, ул. Космонавтов с установкой ГРП-20», «Подводящий газопровод  среднего давления в  г. Туапсе по ул. Судоремонтников  до  ГГРП  6 с установкой ГРП»;
          4.2. Разместить настоящее постановление, проекты планировки территорий (проект планировки и проект межевания) с целью размещения объектов: «Распределительный газопровод к жилым домам по ул. Кронштадтская, Комсомольская, С. Перовской в г. Туапсе», «Распределительный газопровод низкого давления к многоквартирным домам по ул. Калараша, (нечетная сторона от дома №17 до дома №33) в г. Туапсе», «Распределительный газопровод  среднего и низкого давлений    в   центральной  части   г.  Туапсе  -  район   ул. Ленских  рабочих, ул.  Герцена,   ул.  Красной  Армии,   ул.  К.  Маркса,  ул.  Коммунистическая, ул. Космонавтов с установкой ГРП-20», «Подводящий газопровод  среднего давления в  г. Туапсе по ул. Судоремонтников  до  ГГРП  6 с установкой ГРП» на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

          5. Отделу юридического обеспечения, по взаимодействию с представительным органом, организации работы с обращениями граждан, общественностью и СМИ  (Дроботова) опубликовать в средствах массовой информации результаты публичных слушаний.

           6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Е.М. Балантаеву.

 7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района                                                                    А.В. Чехов